
 

 

 

F I N A N Č N Í   V Ý B O R 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZAHOŘANY 
 

 

Zápis ze zasedání č. 2/2023 
 

 

 

 

Datum a čas: 26. 4. 2023 17-18h 

Místo konání: prezenčně na OÚ Zahořany 58 

Přítomni: Roman Švestka, Jitka Barlová, Daniel Březina, Pavlína Kadlecová 

 
 

1. Finanční kontrola za 1. kvartál roku 2023 (stavy a obraty pokladny a BÚ) 
 

zůstatky pokladna ČNB KB na účtech celkem 

k 31. 12. 2022     1 609,00 36 519,61 5 857 621,35 5 894 140,96 5 895 749,96 

příjmy 153 959,00 59 051,00 1 728 878,14 1 787 929,14 1 941 888,14 

výdaje 132 546,00 80 103,20 1 109 912,59 1 190 015,79 1 322 561,79 

k 31. 3. 2023   23 022,00 15 467,41 6 476 586,9 6 492 054,31 6 515 076,31 

 

Na základě předložených podkladů (pokladní kniha, výpisy z bankovních účtů, kniha přijatých 

faktur, fyzický stav pokladny i zůstatku cenin) byly zkontrolovány všechny finanční transakce 

za období od 1. 1. do 31. 3. 2023. 

 

V uvedených podkladech nebyly zjištěny žádné nedostatky a všechny transakce na účtech i 

v pokladně odpovídaly evidenci z knihy faktur, platných smluv či dohod o provedení práce, 

popř. vystavenými objednávkami. 

 

2. Kontrola finančních příspěvků občanům či darů fyz./práv. osobám 
 

V prvním čtvrtletí roku 2023 byly zaúčtovány následující příspěvky občanům či spolkům: 

- sleva na poplatek za svoz odpadu seniorům = celkem 20 žádostí ve výši 20.000 Kč, 

- příspěvek na předškolní vzdělávání dětí = 2 žádosti ve výši 10.000 Kč, 

- příspěvek za výsadbu stromů ve výši 2.000 Kč (Sázíme stromy). 

 

Finanční výbor hodnotí pozitivně rozhodnutí zastupitelstva obce ohledně navýšení sazby 

příspěvku pro seniory s trvalým pobytem v obci a rovněž i rozšíření skupiny poplatníků, kteří 

si o příspěvek mohou zažádat. Byl tím významně kompenzován dopad plošného navýšení 

poplatku za KO oproti minulému roku (20% zdražení), což se promítlo do zhruba pětinásobně 

vyššího zájmu o příspěvek než v předchozích letech. 

 

Doporučujeme proto zvážit i zdvojnásobení příspěvku na předškolní vzdělávání dětí vzhledem 

k přetrvávající komplikované situaci při umístění dětí do MŠ v rámci mníšeckého regionu. 

  



 

 

3. Kontrola rozpočtových dokumentů obce 
 

V uvedeném čtvrtletí bylo zastupitelstvem obce řádně projednáno rozpočtové opatření 

č. 1/2023, které reflektovalo změny na příjmové i výdajové straně (viz. usnesení č. 6/3/2023). 

 

Stav inkasa místních poplatků, které stanovují obecně závazné vyhlášky obce k 26. 4. 2023: 

 

• poplatek za psa = 9.250 Kč (bez pohledávek), inkaso zůstává na úrovni minulého 

období, nedošlo ke změně výše poplatku. 

 

• poplatky za KO = 398.457 Kč (pohledávky ve výši = 4.118 Kč), inkaso vzhledem k 20% 

nárůstu výše poplatků se zvýšilo oproti minulému období o cca 50.000 Kč. Nedosáhlo 

ovšem očekávaného rozpočtovaného příjmu o cca 10.000 Kč (důvodem je přechod 

některých poplatníků k nižším tarifům = menší nádoby či frekvence svozu). 

 

4. Kontrola čerpaných dotačních titulů 
 

V polovině dubna 2023 bylo vypsáno a zastupitelstvem obce schváleno zadání pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na výstavbu chodníku pro pěší, přechodu a jeho nasvětlení, vč. 

úpravy stávajících autobusových zastávek. Tato investiční akce by měla být podpořena ze 

SFDI (v max. výši 790.227 Kč na zbezpečnění dopravy v oblasti pod školou) a realizována 

pravděpodobně v letních měsících letošního roku. Po její realizaci se finanční výbor zaměří na 

kontrolu jejího vyúčtování, resp. dodržení podmínek SFDI a dalších dotčených orgánů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín dalšího zasedání finančního výboru je předběžně stanoven na 24. 7. 2023 od 17h. 

 

 

 

 

  

Roman Švestka Jitka Barlová Daniel Březina 

předseda FV člen FV člen FV 
 

https://www.zahorany.cz/wp-content/uploads/2023/04/rozpoctova-zmena-1-1.pdf

